X X X V I I . 

Sentencia que dieron el Prior del Monasterio de Santo Domingo de 
Silos, y un Monge , en el año 1217. á favor del Obispo de Qsma 
Don Mendo, mandando que pasase d tomar posesión de la Villa 
de Osma , en virtud de comisión que les delegaron el Prior de 
Tudela, dos Dignidades , y un Canónigo de la misma Iglesia , se
gún la que tenian por Bula del Papa Inocencio III. despachada 
en el año 11x6. Se halla escrita en papel en el Archivo de la 
Catedral , llamado de la Obispalía. índ. fol. 12. num. 31. 

J N . R. Prior , et D. Monaclii Sanctl Dominici de Silos , notum A. D . 
facimus universis presentera paginam inspecturis , quod cuín causam, « = = * 
quas inter Episcopum Oxomensem , et F . Episcopum Paleníiaum, 1217 
et comitissam Dominam M . Abbatissam Sancti Andreas de Arroyo, 
et G. Roderici militis fidei comissarios ínclita; recordationis A. Re-
gis Castelías super Oxomam cum suis pertinentiis 5 Priori, Sachris-
tas , et P. Amabilie, Canónico Tutelaris, Dominus Papa commisserit 
audiendam , et fine debito terminandam, quam ipsi multis et arduis 
negotiis praspedki causas eidem, sicut nobis per suas litteras intima-
runt, quam portant, interesse paritati nostras , causam ipsam aucto
ritate Apostólica commisserunt audiendam, et fine debito terminan
dam. Parübus igitur tándem super ea peremptorio asignato, pars 
Oxomensis Episcopi in die prefixa comparuit legitime coram nobis, 
pro parte adversa nemine compárente , et cum aliquandiu apud nos 
expectaret pars Episcopi memorad , et nullus pro parte alia com-
pareret, mitti in possessionem rei petitas causa rei servandas , et tan-
quam contumaces prasfatos fidei commissarios condenari iustantissi-
me postulavit. Nos itaque super hoc prudentium virorum, ac illo-
rum etiam specialiter qui nobis causam commisserint prasdictam, com-
municato consilio , et máxime quia constitit nobis per litteras Do-
mini Archiepiscopi Toletani , qui fideicommissarius erat cum eis, 
quod prasdecessor Rex Villam ipsam cum pertinentiis suis Episco-
po , et Eeclesias Oxomensi legavit in ultima volúntate , et ipsemet 
etiam cum fideicommissarios prasdktos rogavit, ut Villam ipsam 

G ei-
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eidem Episcopo facerent asignare , eidem Villae cum pertinentiis suis 
possessionem causa rei servando quod ad saepedictos fideicommis-
sarios ob ipsorum contumaciam adjudicamus Episcopo Oxomensi, 
eosdem tanquam contumaces nihilominus condemnantes , et sub pee-
na excomunicationis injungentes eisdem, ut praedictam Villam cura 
suis pertinentiis Episcopo, et Ecclesise Oxomensi ut prxdictum est 
faciant assignari. Et quia ego D. Monachus sigillum non habeo , si-, 
gillum Prioris , et capituli iterum apponi feci* 

X X X V I I L 

Privilegia del Rey Don Enrique I. su fecha en Talavera á 17. de 
Febrero de 1217. por el que confirma al Obispo de Osma Don 
Metido y y á su Iglesia la donación que les habia. hecho de la Vi~ 
lia de Osma,. con sus Aldeas y términos el Rey Don Alonso su 
padre por su Testamento.. Se halla original en el Archivo de. la. 
Catedral, escrito, ea pergamino.. Ind» fol, 8. num. 20.. 

A. D. V^uoNiAM dignum est, et omni rationi consentaneum communitet 
===== judicatur , quod qui diu fideliter deservit, gaudeat de suo servido. 
1217 fructum colligere se condignum. Ea propter Ego Henricus Dei gra-

tia Rex Castellaa , et Toleti ,. praesentibus et futuris notum scire, 
fació, quod pro muitis , et gratis servitiis quas vos Dominus Ma-
gister Menendus Oxomensis Episcopus diú ,. et> fideliter patri meo, 
Domino A . boníe memoria fecistis , et habere quotidie mihi pro v i -
ribus faceré non cessatis , libenti animo, et volúntate spontanea fa
ció cartam donationis , concessionis , confirmationis , et stabilitatis, vo* 
bis , et successoribus vestris praesenti, et futuro perpetuo valitu-
ram. Dono itaque vobis , et concedo Villam illam quse Oxoma di-
citur, cum ómnibus pertinentiis suis,, quam pater meus. ad mortem 
suam vobis reliquisse dicitur , scilicet cum castro, et cum AldeiSj, 
et cum terminis populatis , et heremis,, et cum ómnibus pertinen
tiis ac directuris suis , cum montibus , nemoribus , et defesis, aquis, 
pratis , pascuis , et cum omni jure quod ibi habeo , vel habere de-
beo ad faciendum de ea quidquid volueritis , dando , vendendo,. con
cambiando , impignorando , seu quodlibet aliud faciendo. Si quis 
vero hanc cartam meam infringere , vel diminuere de mea proge
nie in aliquo temptaverit , iram omnipotentis Dei plenarie incurrat, et 
cum Juda Domini proditore pcenas substineat infernales , et regise 
parti decem millia aureorum in cauto persolvat, et damrmm vobis, 
illatum super hoc restituat duplicatum.. Facta carta apud Talave-
ram décimo séptimo die Februari Era M C C L V . Et ego Rex Hen
ricus , regnans in Castella, et in Toleto hanc cartam , quam fieri 
jussi manu propria roboro , et conf. Rodericus , Toletanas Sedis Ar-
chiepiscopus , conf. Didacus Garcia , Cancellarius Regis Curias , conf. 
Comes Dnus. Alvarus , Alférez Martinus Munnoz , Majordomus 

Regis , et Procurator Regni, Curise Regis, conf. 
conf. Mar-
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Martínus Burgensis , Episcopus, Rodericus Segontinus Episcopus, 

conf. c o n f -
Tellus Palentinus Episcopus,conf. Garcías Conquensis Episcop. conf.